Allgemeine Geschäftsbedingungen

- 1. Der Nutzungsberechtigte wird als Benutzer der Einrichtung und Leistungen (z.B. Saunabetrieb, Clubräume, Sporträume) in den "aktivZIRKEL" Rockenhausen aufgenommen.
- 2. Der Nutzungsberechtigte kann, die Einrichtungen und Leistungen, zu den am Eingang aushängenden Öffnungszeiten, nutzen. Sonderregelungen laut Aushang.

 Der Nutzungsberechtigte hat sich an die aushängende Hausordnung zu halten und den Weisungen des Personals Folge zu leisten. Bei schwerwiegenden Verstößen gegen die Hausordnung kann ein sofortiges Hausverbot ausgesprochen werden. Rückforderungen von bereits geleisteten Zahlungen sind ausgeschlossen.
- 3. Der Nutzungsberechtigte hat keinen Anspruch auf Schadenersatz bzw. Ersatzstunden, wenn der "aktivZIRKEL" aus Gründen, die er nicht vertreten hat (höhere Gewalt, etc.), seine Leistungen unverschuldet nicht erbringen kann.
- 4. Nichtinanspruchnahme der Leistungen berechtigt zu keiner Reduktion oder gar Rückforderung der geleisteten Zahlungen bzw. der eingegangenen Zahlungspflichten.
- 5. Für Schäden, welche ein Nutzungsberechtigter im Zusammenhang mit der Benutzung der Anlage erleidet, insbesondere für Schäden, die aus Unfällen, Verletzungen und Krankheiten bei der Benutzung der Anlagen und Geräte entstehen, haftet weder "aktivZIRKEL" noch sein Personal. Die Benutzung der Geräte und Anlagen erfolgt auf eigene Gefahr des Nutzungsberechtigten.
- 6. "aktivZIRKEL" übernimmt keine Haftung für den Verlust mitgebrachter Kleidung, Wertgegenständen oder Geld. Jeder Nutzungsberechtigte hat die Möglichkeit Wertgegenstände in einem Spind unterzubringen und abzuschließen.
- 7. Bedingungen für den "Youngster" Tarif: § 1) U25; § 2) Schüler(in), Azubildende(r), Student(in), Arbeitsuchend. Ändert sich eine dieser Bedingungen ist dies unverzüglich der Verwaltung zu melden.
- 8. Ändert sich der gesetzliche Mehrwertsteuersatz, so ändert sich auch der Mitgliedsbeitrag.
- 9. Änderungen bezüglich Anschrift, Bankverbindung, bedürfen der Schriftform und müssen der Verwaltung unverzüglich mitgeteilt werden.
- 10. Erhaltene Ware bleibt, bis zur vollständigen Bezahlung, Eigentum von "aktivZIRKEL".
- 11. Ausfallzeiten (z.B. Krankheiten, Schwangerschaft, etc.) werden nach Vorlage eines ärztlichen Attestes im Anschluss an die Vertragslaufzeit beitragsfrei nachtrainiert. Rückwirkende Stellungen sind nicht möglich.
- 12. Bei Neuausstellung einer Mitglieds- und Zirkelkarte wird eine Gebühr von 10,- € fällig.
- 13. Gerichtsstand ist Rockenhausen

Stand Januar 2016.

